
 

 

 

Protokół nr 12/2011 
z posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej Wrocławia                   
z 19 października 2011r. 
BRM-ZKO.0012.14.9.2011 
 
Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Renata Mauer-RóŜańska. 
Na ogólną liczbę 8 radnych obecni byli wszyscy członkowie komisji. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji. 
2. Opinia komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/18/10 
Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budŜetu Miasta na 2011 rok – druk                  
nr 354/11. 

3. Opinia komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/17/10 
Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Miasta – druk nr 355/11. 

4. Opinia komisji dot. projektu uchwały w sprawie współpracy Miasta Wrocławia         
z organizacjami pozarządowymi w roku 2012 – druk nr 344/11.  
5. Omówienie bilansu wynikającego z połączenia MłodzieŜowego Centrum Sportu 
oraz Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych we Wrocławiu.  
6. Pismo Klubu Sportowego Gwardia we Wrocławiu w sprawie wsparcia wniosku         
o zakup lub uŜyczenie pełnowartościowego ringu bokserskiego. 
7. Pismo Przedszkola Nr 49 we Wrocławiu przy ul.Borowskiej 181-187 w sprawie 
pomocy w przeprowadzeniu niezbędnych formalności do uzyskania środków 
finansowych na odnowienie przedszkolnego placu zabaw. 
8. Pismo z dnia 5.10.11 – znak L.dz.68/11 skierowane do wiadomości komisji 
przez Wrocławski Okręgowy Związek śeglarski w sprawie starania o dzierŜawę 
terenu pod budowę Wrocławskiego Centrum Rekreacji i Sportów Wodnych 
„śeglarz” na Osobowicach. 
9. Pismo Integracyjnego Klubu Sportowego Osób Niepełnosprawnych „LOB” we 
Wrocławiu przy al.I.Jana Paderewskiego 35 w sprawie pomocy w rozwiązaniu 
problemu dofinansowania wyjazdu zawodników niepełnosprawnych na wózkach na 
tenisowe turnieje zagraniczne . 
10. Odpowiedź Pana J.Ossowskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej na pismo 
komisji z dnia 14.09.2011r. – znak BRM-ZKO.0014.24.2011 w sprawie 
przesunięcia terminu debat odbywających się w Sali Sesyjnej RMW. 
11. Wolne wnioski - sprawy bieŜące: 

a) podziękowanie Zespołu Szkół Teleinformatycznych i Elektronicznych we 
Wrocławiu za przeznaczenie ze środków budŜetu miasta i sprawne 
przeprowadzenie prac w związku z remontem kapitalnym hali sportowej. 

12. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia nr 11. 
 
ad 1.  
 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła porządek posiedzenia. 
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ad 2. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/18/10 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie budŜetu Miasta na 2011 rok – druk nr 354/11  zreferowała 
Pani A.Gorzelewska Dyrektor Wydziału BudŜetu (projekt uchwały stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu).  

W wyniku głosowania ( za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymały się -               
2 głosy) komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować przedmiotowy projekt 
uchwały. 

ad 3. 

Projekt uchwały w w sprawie zmiany uchwały  Nr IV/17/10 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk            
nr 355/11 zreferowała Pani A.Gorzelewska Dyrektor Wydziału BudŜetu (projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

W wyniku głosowania ( za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymały się -               
2 głosy) komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować przedmiotowy projekt 
uchwały. 

ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2012 – druk nr 344/11 zreferował Pan D.Golema  Z-ca 
Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych (projekt uchwały stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu).  

Komisja postanowiła jednogłośnie pozytywnie zaopiniować przedmiotowy 
projekt uchwały. 
ad 5. 

Przedmiotem tego punktu porządku obrad było omówienie bilansu 
wynikającego z połączenia MłodzieŜowego Centrum Sportu oraz Wrocławskiego 
Toru Wyścigów Konnych we Wrocławiu. W celu zreferowania powyŜszego punktu 
na posiedzenie komisji zaproszony został, za pośrednictwem Pana P.Mazura 
Dyrektora Biura Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pan Jerzy Pękalski Koordynator 
Projektu.               W związku z nieobecnością Pana J.Pękalskiego informacji 
udzielił Pan D.Golema   Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych, który 
powiedział, Ŝe: poniewaŜ samo utworzenie nowej jednostki nie nastąpi przez 
likwidację a poprzez połączenie, więc z mocy takiego zapisu musi się to odbyć w 
taki sposób, Ŝe te dwie, dzisiaj jeszcze funkcjonujące jako odrębne podmioty 
jednostki scalą się i dopiero wówczas moŜna dokonywać jakiejś przebudowy 
strukturalnej. Z mocy art. 23 przy tego typu przekształceniach wszyscy 
pracownicy WTWK i MCS stają się pracownikami nowej jednostki z dniem 
1.01.2012 r. JeŜeli chodzi o pewien szkic struktury nowej jednostki, zasadniczo 
będzie opierał się na dwóch obszarach, czyli na obszarze  pionów merytorycznych i 
pionów wsparcia po to, Ŝeby w sposób efektywniejszy niŜ w przypadku zarządzania 
dwoma jednostkami, wykorzystać moŜliwości  sprzętowe, zasoby kadrowe i 
infrastrukturalne. Pewnego rodzaju doskonalenia wymaga pion zajmujący się 
marketingiem, promowaniem przede wszystkim tego, co dzieje się szczególnie na 
Partynicach, bo moŜna powiedzieć, Ŝe teren jednostki, która ma bardzo duŜy 
potencjał w sensie miejsca, zaplecza, nie jest satysfakcjonująco wykorzystywany 
na dzisiaj i druga jednostka – MCS, która w sensie organizacyjnym i dynamiki 
zdarzeń ma bardzo duŜy potencjał, zatem to połączenie powinno przynieść dobry 
skutek tzn., Ŝeby doświadczenie i dynamikę MCS zaszczepić równieŜ na 
Partynicach. Chcielibyśmy tak połączonym zespołem dwóch kadr pracowniczych 
pokierować. Merytoryczne piony, to zasadniczo są trzy główne obszary działania.  
Przede wszystkim sporty jeździeckie, czyli to, co robią Partynice dzisiaj, to pion 
sportów młodzieŜowych i to moŜna by przyrównać troszeczkę do MCS plus jeszcze 
trochę. Tutaj chcielibyśmy wprowadzić nowe elementy, zarówno w sensie treści i 
struktury. Jeśli chodzi o merytorykę działania i planowane przedsięwzięcia na 
samych Partynicach, to większa aktywność współpracy pomiędzy edukacją czy 
szkołami a druŜyną sportową, która jest tam obecna. Wśród ścieŜek edukacyjnych 
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widzielibyśmy takie przedsięwzięcia jak te, które są wprost nakierowane na sporty 
jeździeckie, na sporty konne, jak równieŜ na tę część historyczną, bo tutaj teŜ jest 
pole do popisu. Jest otwarta na współpracę prywatna firma mieszcząca się pod 
Wrocławiem, gdzie znajduje się muzeum powozów  i jest to znakomita baza plus 
połoŜenie, Ŝeby tego typu zajęcia edukacyjne prowadzić dla dzieci i młodzieŜy. 
Mocnym akcentem jest uatrakcyjnianie tego miejsca do spędzania czasu w gronie 
rodzinnym, więc jednym z przedsięwzięć będzie zainstalowanie na tym obszarze 
zestawu do ćwiczeń - zewnętrznego plenerowego fitnessu. Oprócz działań 
terapeutycznych, które są prowadzone na Partynicach, czyli hippoterapia, 
chcielibyśmy równieŜ rozwinąć tam kynoterapię, czyli budowanie relacji pomiędzy 
zwierzętami a ludźmi. 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca R.Mauer-RóŜańska – czy wszyscy dotychczasowi 
pracownicy tych jednostek dostaną wypowiedzenie pracy? Jak będzie wyglądać 
praktycznie to połączenie? 

- Pan D.Golema  Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – 
automatycznie pracownicy ci stają się pracownikami nowej jednostki. 

- radna R.Granowska – pozwoliłam sobie zadzwonić do Pana J. Pękalskiego 
Koordynatora Projektu, który miał przybyć na Klub Radnych i nie przybył, 
przyszedł Pan Dyrektor D.Golema i usłyszeliśmy to samo co dzisiaj. Cała ta praca, 
do której został powołany i za którą wziął pieniądze Pan J.Pękalski jest pracą mnie 
nie satysfakcjonującą. MCS i WTWK są dwiema odrębnymi jednostkami i to samo 
usłyszeliśmy w marcu, kiedy podejmowaliśmy uchwałę.  Pan J.Pękalski mówił              
o swojej wizji, zapewniano nas, Ŝe jest to człowiek biznesu i zrobi z tym porządek. 
Zgodziliśmy się na to, uchwała jest uchwałą, wciąŜ jak mniemam intencyjną 
jedynie, bo nie widzę moŜliwości  na tym etapie i z tym pomysłem, 
skonsumowania jej od stycznia. Oczekiwałam po tym czasie, Ŝe przyjdzie do nas 
Pan J.Pękalski               i przedstawi nam konkrety, czyli: strukturę organizacyjną 
nowej jednostki  z podziałem na stanowiska, wydziały, za jakie zadania 
odpowiadają dane wydziały i jak to będzie finansowane, czy polityka prowadzona 
w stosunku do naszego sportu młodzieŜowego, dziecięcego zostanie zachowana? 
Mam na myśli politykę finansową i  infrastrukturę. Jak wiemy, Partynice to 
odrębna specyfika i zgadzam się, jest martwa, są niewykorzystane hektary 
marketingowo, zarządczo, oprócz oczywiście koni i innej działalności. Nadal nie 
widzę spoiwa, które mogłoby wygenerować wartość dodaną przy połączeniu, 
oprócz tego, Ŝe będzie jedna księgowa i jeden dyrektor. itd. Mnie jako radnej, jako 
osobie zajmującej się klubami sportowymi podoba się polityka prospołeczna i 
polityka cenowa jaką prowadzi MCS w stosunku do naszych młodzieŜowych, 
dziecięcych sportów powszechnych ogólnie rozumianych. Pan Dyrektor D.Golema 
obiecał, Ŝe nie zostanie to zachwiane, jeśli dojdzie do połączenia dwóch jednostek. 
Za chwilę ten pomysł połączenia dwóch jednostek będzie musiał być zbudŜetowany 
w budŜecie na 2012 rok. Mówi się nam o ścieŜkach edukacyjnych, o tym, Ŝe 
Partynice trzeba naprawić, ale ja dalej nie widzę dlaczego miałoby być połączenie 
dwóch jednostek i co MCS zrobi oprócz tego, Ŝe będzie remontował teŜ Partynice, 
Ŝe połączymy księgowość, marketing i Ŝe będziemy pozyskiwać sponsorów. KaŜdy, 
kto zakłada firmę wie, Ŝe Ŝeby coś zrobić musi być biznesplan działania, struktura, 
zbudŜetowanie i pewien rodzaj ryzyka. Dziwnym jest, Ŝe na Komisji Sportu wciąŜ 
nie mamy konkretów. Oczekuję przedstawienia nam jako Komisji Sportu 
konkretów: struktury, ile ludzi, jakie zadania, finansowanie, źródła finansowania 
komercyjnego. Nie wyobraŜam sobie np. wyłączania  boiska przy ul.Sztabowej, 
hali przy ul.Poznańskiej  z moŜliwości udostępniania dzieciom i młodzieŜy, klubom 
sportowym, stowarzyszeniom. Boję się, Ŝe przy tym połączeniu ograniczy się 
dzieciom, młodzieŜy dostępność korzystania  ze sportów powszechnych. Mam 
nadzieję, Ŝe przed podjęciem jakiejkolwiek decyzji będzie biznesplan. Czy Pan 
J.Pękalski będzie miał przedłuŜoną umowę?                                                                                                                                               - Pan D.Golema  Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – trudno 
mi jest w tym momencie odpowiedzieć. Nie jest tak, Ŝe połączenie miałoby się 
odbyć kosztem powszechnego sportu jak i kosztem tego, Ŝe duŜe grupy dzieci i 
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młodzieŜy korzystają dzisiaj z obiektów MCS na takich warunkach, które są 
postrzegane przezeń jako korzystne. Domyślam się, Ŝe kaŜdy z przywoływanych 
pomysłów typu ścieŜki edukacyjne moŜna zironizować, natomiast zdaję sobie 
sprawę, Ŝe oczekiwania są większe. 

- radna R.Granowska – nie jest to ironia, to jest zwrócenie uwagi, Ŝe są to 
pomysły na Partynice, które nie mają nic wspólnego z połączeniem. Te pomysły są 
potrzebne ale dla Partynic. Koordynator powinien nam przedstawić kalendarium 
wydarzeń, które wpiszą się np. w jakieś święta i one będą na Partynicach 
realizowane, bo to oŜywi Partynice. Trzeba przeprowadzić w społeczeństwie 
kampanię informacyjną. 

- Pan D.Golema  Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – 
oŜywienie Partynic jest konieczne. Wiadomo równieŜ, Ŝeby tak się działo potrzebne 
są pewne nakłady finansowe, pomysłowe, kadrowe. Sposobem na to, jaki 
znajdujemy jest wykorzystanie potencjału drugiej jednostki łączonej tutaj, Ŝeby to 
miejsce oŜywić jak równieŜ oszczędności, które powstaną przy zarządzaniu jedną 
w miejsce dwóch jednostek, posłuŜyłyby drobnym ale czasami znaczącym 
przedsięwzięciom na Partynicach. PoniewaŜ pozostałe obiekty są tak mocno 
wykorzystane                i obłoŜone a tutaj jest niewykorzystany potencjał, stąd 
pewnie mówimy cały czas o tym miejscu. Na pewno nie ma pomysłu, Ŝeby 
wyłączyć jedno z miejsc typu Sztabowa, Poznańska, czyli tych, które bardzo 
mocno słuŜą sportom społecznym. - Przewodnicząca R.Mauer-RóŜańska – to co widzę, to jest zupełnie inny 
charakter działalności w jednej i drugiej jednostce. Trudno mi sobie wyobrazić to 
połączenie  i współpracę obydwu jednostek. Jaka jest moŜliwość, Ŝeby dowiedzieć 
się więcej na ten temat? 

- Pan D.Golema  Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – myślę, 
Ŝe przed kolejną sesją. 

- Przewodnicząca R.Mauer-RóŜańska – w takim razie liczymy na to, Ŝe za 
miesiąc spotkamy się z osobą odpowiedzialną za połączenie dwóch jednostek                  
i usłyszymy więcej konkretów. 

W wyniku dyskusji ustalono, Ŝe na posiedzenie w dniu 16.11.2011r. 
komisja zaprosi osobę odpowiedzialną za połączenie WTWK i MCS w celu 
ponownego, uzupełnionego o konkretne dane, omówienia bilansu wynikającego z 
połączenia MłodzieŜowego Centrum Sportu oraz Wrocławskiego Toru Wyścigów 
Konnych we Wrocławiu. 

ad 6. 

 W związku z pismem z dnia 7.09.2011r. – znak L.dz.108/2011 Klubu 
Sportowego Gwardia we Wrocławiu w sprawie wsparcia wniosku o zakup lub 
uŜyczenie pełnowartościowego ringu bokserskiego, komisja, w pełni popierając 
powyŜszy wniosek postanowiła zwrócić się do Pana P.Mazura Dyrektora Biura 
Sportu, Turystyki i Rekreacji  o rozwaŜenie moŜliwości zakupu lub uŜyczenia 
przedmiotowego ringu oraz o poinformowanie komisji o zajętym stanowisku w tej 
sprawie. ad 7. 

W związku z pismem z dnia 12.10.2011r. skierowanym przez Dyrektora 
Przedszkola Nr 49 we Wrocławiu przy ul.Borowskiej 181-187 w sprawie pomocy          
w przeprowadzeniu niezbędnych formalności do uzyskania środków finansowych 
na odnowienie przedszkolnego placu zabaw – komisja postanowiła zwrócić się do 
Pani E.Urbanek Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki o 
zainteresowanie się powyŜszą sprawą i rozwaŜenie moŜliwości udzielenia pomocy 
w modernizacji w/w placu zabaw. 

ad 8. 

Komisja przyjęła do wiadomości pismo z dnia 5.10.11 – znak L.dz.68/11 
skierowane przez Wrocławski Okręgowy Związek śeglarski w sprawie starania o 
dzierŜawę terenu pod budowę Wrocławskiego Centrum Rekreacji i Sportów 
Wodnych „śeglarz” na Osobowicach. 
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ad 9. 

W związku z pismem z dnia 20.09.11 skierowanym przez Integracyjny Klub 
Sportowy Osób Niepełnosprawnych „LOB” we Wrocławiu przy al.I.Jana 
Paderewskiego 35  w sprawie udzielenia pomocy w rozwiązaniu problemu 
dofinansowania wyjazdu zawodników niepełnosprawnych na wózkach na tenisowe 
turnieje zagraniczne - komisja, popierając powyŜszy wniosek postanowiła zwrócić 
się do Pana P.Mazura Dyrektora Biura Sportu, Turystyki i Rekreacji o 
poinformowanie o zajętym stanowisku w przedmiotowej sprawie (wyniki 
głosowania: za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 1 głos). 
ad 10. 

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź Pana J.Ossowskiego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej na pismo komisji z dnia 14.09.2011r. – znak 
BRM-ZKO.0014.24.2011 w sprawie przesunięcia terminu debat odbywających się 
w Sali Sesyjnej RMW. 

Radna R.Granowska stwierdziła, Ŝe jeśli zaistnieje przypadek 
zorganizowania debaty, którą będzie zainteresowana, w dniu posiedzenia Komisji 
Sportu i Rekreacji- będzie uczestniczyć w tejŜe debacie i wystąpi do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej za pośrednictwem Przewodniczącej R.Mauer-
RóŜańskiej o usprawiedliwienie nieobecności na komisji. 
ad 11. 

a) Przewodnicząca R.Mauer-RóŜańska odczytała komisji podziękowanie 
Zespołu Szkół Teleinformatycznych i Elektronicznych we Wrocławiu za 
przeznaczenie ze środków budŜetu miasta i sprawne przeprowadzenie prac w 
związku z remontem kapitalnym hali sportowej. 
 b) Ustalono, Ŝe wszelkie pisma wpływające do Komisji Sportu i Rekreacji 
będą przesyłane przed komisją wszystkim członkom komisji w formie 
elektronicznej. 
 c) radna R.Granowska złoŜyła propozycję zwołania posiedzenia z udziałem 
przedstawicieli gazety Słowo Sportowe, Pana P.Mazura Dyrektora Biura Sportu, 
Turystyki i Rekreacji w celu przedstawienia informacji nt. działań gminy Wrocław  
w zakresie sportu (z wyszczególnieniem ilości boisk, wysokości dofinansowania 
itp.). 
ad 12. 

Komisja, w wyniku głosowania ( za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymał się – 1 głos) zatwierdziła protokół z posiedzenia nr 11. 

Przewodnicząca Komisji 
 

Renata Mauer-RóŜańska 
 
   

Protokół sporządziła: 
    Barbara Rogala 

 
 


